
Vážení rodiče a milí žáci, 

níže naleznete nejdůležitější informace k přijímacímu řízení na střední školy ve školním roce 

2024/2025. Kompletní informace, které jsou průběžně aktualizovány, včetně možnosti stažení 

potřebných formulářů a video návodů, naleznete na: https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-

a-rizeni-na-ss/ . 

1. Uchazeči o studium SŠ budou moci podat přihlášky až na tři SŠ (3 obory) bez 

talentových zkoušek a až na dvě SŠ (2 obory) s talentovými zkouškami.  

a. V minulých letech se přihlášky na SŠ s talentovými zkouškami odevzdávaly již 

do konce listopadu. Od letošního školního roku již toto neplatí, termín odevzdání 

přihlášek je sjednocen.  

b. Více o přijímacím řízení na SŠ s talentovými zkouškami naleznete na: 

https://www.todas.cz/prijimaci-zkousky-s-talentovou-zkouskou/. 

2. Na odevzdání přihlášek je stanoven termín 1. - 20. 2. 2025.  

3. Přihlášky je možné podat elektronicky na portálu www.dipsy.cz nebo klasicky v 

papírové podobě. Na základě loňských zkušeností doporučujeme elektronické podání.  

4. Ředitelé SŠ musí do 31. 1. 2025 zveřejnit kritéria pro přijímání. Prospěch ze ZŠ se již 

neuvádí přímo do přihlášky a je volitelným kritériem, které může ředitel SŠ stanovit nad 

rámec státních jednotných přijímaček v rámci školní části přijímací zkoušky. Prospěch 

ze ZŠ, případné potvrzení od lékaře a doporučení ze ŠPZ se dokládají formou příloh. 

Do elektronického systému nahrajete skeny nebo fotografie příloh ke škole, která je 

požaduje. Vždy si ale ponechte originál každé přílohy pro případ, že by si ho SŠ 

vyžádala. Pokud SŠ bude vyžadovat potvrzení od lékaře, ohlídejte si, aby na něm byl 

správný kód oboru.  

5. Pro případ, že by SŠ požadovala výpis známek z vysvědčení ze ZŠ, dostanou tento výpis 

všichni žáci 9. ročníků společně s pololetním vysvědčením. Třídní učitelé 5. tříd ho také 

společně s pololetním vysvědčením předají žákům, kteří se budou hlásit na víceletá 

gymnázia.  

6. Ve formuláři přihláška seřadíte SŠ podle priority pro přijetí (včetně SŠ s talentovými 

zkouškami, pokud se na ně žák chce hlásit).  

7. Povinně vykonávají žáci jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) z ČJ a M na maturitní 

obory. Žáci budou přijímací zkoušky psát ve dvou termínech, do výsledků se započítává 

lepší výsledek.  



8. I v případě, že žák podává přihlášku pouze na jeden maturitní obor, bude psát přijímačky 

v obou termínech, aby se i jemu započítával lepší výsledek. Termíny jednotné 

přijímací zkoušky (JPZ):  

• 11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby  

• 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia 

Náhradní termíny JPZ: 

• 29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia  

9. Na základě splnění kritérií pro přijetí na SŠ a pořadí SŠ uvedeného v přihlášce bude vše 

vyhodnoceno. To, jakým způsobem algoritmus pracuje, popisuje video: 

https://www.youtube.com/watch?v=CJ2Zv556_GI .  

 V případě dotazů se můžete obrátit na karierního poradce naší školy Bc. Petra Mináře. 


